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Yttrande över remissen Vägen till ökad tillgänglighet – långsiktig, strategisk och 
i samverkan, (SOU 2021:59)  

Utredningen föreslår bland annat att regeringen tillsätter en utredning med uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att skapa ett nationellt vårdsöksystem genom att komplettera, uppdatera 
och tillgängliggöra information som möjliggör för regionerna att i realtid söka ledig kapacitet i 
hela landet för vård till väntande patienter och få information om villkoren för nyttjande av den 
vården. Utredningen föreslår även att det införs nya bestämmelser i hälso- och 
sjukvårdsförordningen för att regionerna ska tillhandahålla hälso- och sjukvårdsrådgivning på 
distans via telefon samt att det vid allvarlig händelse, går att besvara samtal från enskilda som 
vistas i andra regioner och överföra samtal till de som bedriver sådan verksamhet i andra 
regioner. Det föreslås att regionen ska säkerställa att tekniska lösningar används som möjliggör 
detta. Därtill föreslår utredningen att tillgänglighetsöverenskommelsen ska innehålla bland 
annat utökade krav på regionerna och SKR om förbättrad kvalitet i inrapporterade data till 
väntetidsdatabasen. 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har utifrån sitt ansvarsområde inga synpunkter 
på de remitterade förslagen. TLV vill dock framhålla att tekniska lösningar som möjliggör att 
information delas över regiongränser i realtid kan främja möjligheterna till framtida 
läkemedelsuppföljning. Utöver det, välkomnar TLV regeringens uppdrag till Socialstyrelsen att 
utveckla myndighetens förutsättningar för att samla in väntetidsdata. Ökad kvalitet av 
väntetidsdata samt utveckling så att vårdflöden kan följas på individnivå leder till ökade 
möjligheter till uppföljning av hälso- och sjukvården. Insamling av väntetidsdata inom ramen 
för nationella hälsodataregister ökar även förutsättningarna att andra aktörer kan använda 
uppgifterna för att analysera och förbättra hälso- och sjukvården.     

TLV har i andra sammanhang noterat att möjligheterna att följa upp läkemedelsanvändning och 
dess effekter i klinisk vardag behöver utvecklas, vilket vi framförde även i remissvaret när 
Socialstyrelsen remitterade förslaget om att sjuksköterskor skulle få behörighet att vaccinera 
vuxna mot sjukdomen covid-19 (Socialstyrelsens dnr 4.1-19495/2021, TLV:s dnr 1880/2021). 
TLV anser att det är viktigt att möjligheterna att följa upp läkemedelsordinationer från olika 
yrkesgrupper och från olika vårdnivåer utvecklas i samma riktning som möjligheterna att 
förskriva läkemedel.  

Beslut om detta yttrande har fattats av GD Agneta Karlsson. Föredragande har varit Seniora 
uppföljningskoordinatorn Sofie Gustafsson.   
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